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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn các chính sách mới về Chương trình  

MTQGGNBV năm 2020 

  

 Căn cứ Chương trình công tác năm 2020, Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội cơ quan thường trực Chương trình MTQGGNBV xây dựng kế hoạch triển khai 

thực hiện hội nghị tập huấn các chính sách mới về Chương trình MTQGGNBV 

năm 2020, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 - Giúp cho cán bộ cấp cơ sở nắm chắc chủ trương chính sách của Đảng và 

Nhà nước về Chương trình MTQGGNBV năm 2020 và những năm tiếp theo; 

 - Biết cách phổ biến về chính sách đến từng hộ dân, tổ chức lập thủ tục triển 

khai các chính sách hỗ trợ cho hộ nghèo, hộ cận nghèo đảm bảo đúng quy định; 

đồng thời nâng cao năng lực trong việc thực thi các chính sách giảm nghèo tại cấp 

cơ sở. 

 II. NỘI DUNG CỦA KẾ HOẠCH 

 1. Tổ chức tập huấn:  Tổ chức tại các huyện Trùng Khánh và Hạ Lang, mỗi 

huyện 01 lớp, thời gian tổ chức hội nghị 01 ngày/huyện; 

 a) Tại huyện Trùng Khánh  

 - Thành phần: 

 + Cấp xã: 01 người/xã là cán bộ làm công tác Lao động - Thương binh các 

xã, thị trấn;  

 + Cấp thôn: 01 người/thôn là trưởng thôn, bản, tổ trưởng tổ dân phố. 

 - Thời gian tập huấn ngày 15/12/2020. 

 b) Tại huyện Hạ Lang  

 - Thành phần: 

 + Cấp xã: 01 người/xã là cán bộ làm công tác Lao động - Thương binh các 

xã, thị trấn;  

 + Cấp thôn: 02 người/thôn là trưởng thôn, bản, tổ trưởng tổ dân phố và hội 

trưởng hội phụ nữ cấp xóm. 

 - Thời gian tập huấn ngày 18/12/2020. 
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 2. Nội dung tập huấn 

 - Nghị định số 39/2015/NĐ-CP ngày 27/4/2015 của Chính phủ quy định 

chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số khi sinh con 

đúng chính sách dân số. 

 - Thông tư số 30/2019/TT-BLĐTBXH ngày 26/12/2019 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội hướng dẫn lập danh sách đối tượng tham gia bảo hiểm y tế 

do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý. 

 - Thông tư liên tịch số 43/2015/TT-BNNPTNT - BKHĐT ngày 23/11/2015 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Kế hoạch - Đầu tư hướng dẫn 

thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra. 

  - Quyết định số 1799/QĐ-UBND ngày 22/10/2020 của UBND tỉnh Cao 

Bằng Phê duyệt Dự án hỗ trợ gạo từ nguồn Dự trữ quốc gia cho hộ gia đình nghèo 

đang sinh sống tại các khu vực II, III tham gia trồng rừng, chăm sóc, bảo vệ rừng 

trồng trong thời gian chưa tự túc lương thực trên địa bàn tinh Cao Bằng giai đoạn 

2019 - 2023. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Thực hiện từ nguồn kinh phí Dự án 5- Thuộc 

chương trình MTQGGNBV năm 2020 đã giao cho Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội tại Quyết định số 2496/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh Cao 

Bằng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các chương trình 

MTQG năm 2020. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội : Chuẩn bị đề cương bài giảng, 

tài liệu, báo cáo viên, kinh phí tổ chức hội nghị. 

2. UBND các huyện: Trùng Khánh và Hạ Lang  phối hợp với Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội tổ chức hội nghị theo kế hoạch, giao phòng Lao động - 

Thương binh và Xã hội chuẩn bị hội trường, ma két, loa đài, tăng âm, mời đại biểu 

tham dự hội nghị.  

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện: Trùng Khánh và Hạ Lang phối hợp tổ 

chức triển khai hội nghị tập huấn theo kế hoạch./. 

 
Nơi nhận: 
 - UBND các huyện: Trùng Khánh, 

Hạ Lang; 

- UBND tỉnh: báo cáo; 

- Phòng LĐ-TBXH các huyện: 

Trùng Khánh và Hạ Lang; 

- Lưu: VT, KHTC, BTXH.                                                                  
 

     GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

   

 

     Hoàng Thị Mỹ Hảo 
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